

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ESTADO DO PARÁ CNPJ: 04.524.267/0001-39

Boletim para a **33ª** (trigésima terceira) Sessão **Ordinária** do 2º (Segundo) Período Legislativo da 3ª (Terceira) Sessão Anual, da 8ª (oitava) Legislatura da Câmara Municipal de Água Azul do Norte - PA.

Data: 01/11/2023 Hora: 10h00m

PAUTA DA ORDEM DO DIA

- 1ª) PROJETO DE LEI № 005/CMAAN/2023, de autoria do Vereador JORGE, de 26 de outubro de 2023, que "Institui e inclui no calendário de eventos oficiais do município de Água Azul Do Norte, o "Dia Municipal da Conscientização Do Autismo, a ser realizado anualmente, no dia 02 de abril .
- **2ª) PROJETO DE RESOLUÇÃO №007/2023,** QUE REGULAMENTA A APLICAÇÃO DA LEI №. 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018 LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE- PA.
- 3ª) PARECER EM CONJUNTO, FAVORÁVEL AO PROJETO DE LEI №012/2023, Que autoriza abertura de crédito especial ao orçamento vigente e dá outras providencias.
- **4ª) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 024/2023**, de autoria do Vereador **RODRIGO**, Que concede Título Honorífico de Cidadão Aguazulense, aos Senhores Doutores Advogados DAVI CESAR TITO BARBOSA, Conselheiro da OAB da Subseção de Xinguara e EVANDRO MARCELINO SANTANA, Presidente da OAB.
- **5ª) Indicação de № 125/2023**, de autoria do vereador **WELLES**, indicando ao executivo que viabilize junto ao órgão competente a regulamentação relacionada a instalação de torres de telefonia celular e internet no âmbito do município, especialmente na zona urbana e entorno da zona urbana, do Município de Água Azul do Norte PA.
- 6ª) Indicação de № 126/2023, de autoria do vereador JORGE, indicando ao executivo que viabilize junto ao órgão competente a reforma e ampliação do PSF, denominado de PSF I Adalberto da Silva, localizado no setor Central do Município de Água Azul do Norte-PA.
- **7ª) Indicação de № 127/2023**, de autoria da vereadora **VANUSA**, indicando ao executivo que viabilize junto ao órgão competente a construção de uma ponte dando acesso a propriedade do Senhor Chico Cardoso, na região Bom Retiro, município de Água Azul do Norte- Pará.



CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 04.524.267/0001-39

8ª) – Indicação de № 128/2023, de autoria da vereadora VANUSA, indicando ao executivo que viabilize junto ao órgão competente o levantamento com aterros e colocação de bueiros, para canalizar as ruas não asfaltadas do Distrito de Nova Canadá, município de Água Azul do Norte-Pará.